
gg

£ O

©

SMLOUVA

]] poskytnutí nadačního příspěvku

číslo 231110077

Smluvní strany:

Nadace OKD

s:: sídIcm: Karola Š1iwky l49/] 7, Fryš\á(, 733 0] Karviná

IČ: 278 32 X1'š

bankovní spojení: Česká spořitelna, &&

č ú; 2988892 ()800

zastoupená: Ing, Jiřím Bubikem, MBA, předsedou správni rady na zák1adě vo1by ze dne

13. 6. 202 l

V nadačním vedeném soudem v oddíl v1ožka 28Uzapsaná rcj stříku_ Krajským Ostravč, N,

tc1:

Damvá schránka. sbs7qgj

(dále jen “poskylovatcl“ neho .,Nadacc")

a

Názm'
mganizace: Městský dům kultury Karvin á, příspěvková organizace

S€ síd1em: tř. Osvnh n7em' 1639/43, 73506 Karvíná

IČ: 003 20463

hanknvní spojení : Komerční banka, a.s., č,ú.: 33579l/0100, V.S. 231 lO077

zastoupená : Mgí, O] g0u Hmbec, mm základě jmcnování Z€ dne IS. H. 20ll

osobu p0včřcná vedením projektu:

tek

(dále jen "pí'íjcmcc")

uzavírají p0dle zákonu č SQ/2012 Sh„ občanského záknniku, V platném znční mm

smI0uvu 0 poskytn u tí nadačníhu příspěvku (dále jen „smlouva“):

Čl. L

Úv0dní uslamwení

l. Učelem Nadacc jc podpora m rozvoj duchovn ich g humanitárních hodnnL p0dp0ra

živolnílw prostředí, vzdělání, spurlu, sociámě-zdravotuí 0blasli: ku1mry, homických



tradic. dále podpnra regiouu a cvmpských pmj ektů nczískových organizací nn výše

uvedené účely.

2. Předměmm iém smlouvy je Závazek paskylnvate1e poskytnoul příjemci nadační

příspěvek, závazek příjemcc nadační příspěvek píijmoul a použn
ho V souladu s jeho

účclovým určcním m podmínek smnovených íOLlÍO sm |ouvou a určení
p0st'upu při

porušcní nebo nedodržení závazků sm1uvm'ch slmn stanovcných \0UtO sm louvou„

3. Nadační příspěvck Llle te'tc smIouvy je poskymván 7
progmmu:

Pr0 region.

Č1 H.

Nadační příspěvck

l Poskymvatel SC zavazuje za dále V tóto smlouvě uvedených p0dmí nek poskymout

příjcmci nudační příspěvek \'€ výši 250 lllllll Kč (sIovy: dvě stě padesát tisíc korun

českých) účelově určený nn realizaci příjcmcem předložcnéhn projekru pud názvcm S

kullurnu jsme si hlíž (dále jen „Projekl“), příjemce ů nadační příspčvck zavazuje

příjmout u použít Jej výhradně na tento Projekt.

2. Nudační příspěvek by] příjemci ua základě jeho podané Žád0stí poskytnutí nadačního

příspěvku schválcn na zascdání správní rady nadacc dne 20. 2. 2023.

3. N adační příspčvek SB pos ky1uj e gg mmm nákladů spojených s realizaci Projektu podlc

rozpočtu, který je nedíln0u snučá stí sml nuvy juko pííloha a).

4. P0kud správní rada nndace schválila nadační příspěvek nižší, ncŽ příjemce na základč své

žádoin požadoval, upraví příjemce rozpočet m schválenou výší, lderý odsouhlasí

a 7, něhož že Za nižší nadačuípnskytovatel je průkazné, příjemcc příspěvek nealízuje

uceIenou část Projekm. Upravený rozpočeí je pak pnvažován Za rozpočct Ve smyslu tčto

smlouvy.

54 Nadačni příspěvek se pnskywvaIcl zavazuje puskymout příjemci bczhomvostníní

přcvodem na účet uvedený V záhlaví této smlouvy ve splátkách podle následujícího

rozpisu takm:

l mmm ke dni uvcdenému v Projeklu jako den jeho zaháj cní, jínak nejpnzdějí'do

4S kalendářních dnů ode dne prokazalelného doru čení originálu iéto smlouvy

podepsaného uběma smluvní mj stranamí poskywvaLeli>

2. splátku nejpozdějí do 4€ kalendářních dnů po písemném schválcní Závěrečné

zpráVy 0 realizaci projektu a Závěrečného vyúč lování nadačního příspěvku

poskylovalelem příspěvku, nc však dříve než ke dni ukončení Projektu.

II



l . ve výši 175 mm
(slovy: jedno Su) sedmdesát pět tísíc korun

českých)

2. ve výši 75 000 (sl0vy: sedmdesát pět tisíc knrun českých)

6„ V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotlivých splátek nadačního

příspěvku
nvedené dIe

předchozího
odsmvce 5, Nndace není povínna proplatít Zbývající

splátky. popř.
Nadaee prupl atí pouze prokazatelně vyčerpanou část, 05La1ní sankce vůči

příj emcí nadačního příspěvku vyp1ývaj ící Z této smlouvy při nesplnění jeho povinností

nejsou tímto ustauovením do1čeny.

7„ Příjemce d áVá tímto předchozí souhlas: že Nadace je opravn ěna 7apcčítat jakoukoli svou

pohledávku (ať již sp laln ou čí nesplatnou) za pří j em cem proLi jakémukolí 'iávayku [ať jíž

splatnému či nesplatnému), který vůči příj cmcí má Z j akókoliv sínlouvyt

č1. lll

Doha realizace Prnj eklu

1. Příjemci: SC zavazujc zaháji1 rcalízaei Projeklu od L 3. 2023 n ukončit Projokt nej pozdčji

do 31. 12. 2021

w 4.. Nák1ady, k\cré příj cmce požaduj c fmancovat Z nadačního příspěvku, musí vzniknout a

být uhrazeny ZE snany příjemce v dohě realízace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu

S rozpočtem, jinak rakové náklady nebudou poskytovate1 em uznány.

3. Pokud příj emee realizaci Projektu uezahájí V€ stanoveném tennínu dle Proj ekru, oznámí

mm <kmeřnn<r dn H kaIendiiřních dnů
po

mamém uplynutí termínu 7ahájení písemnč

poskytovateli a snučasně Vrálí poskytnutý nadační příspěvck ncprodlcnč zpčt na učct

po skytovatc1c,

4. Pokud příjemce požadnj e změnit termín ukončení realizace
Proj ektu, jc pow'ncn zažádat

O mm změnu, 3 m prostředuic'rvím elektronického formuláře Zádost Í změnu realizace

proj ekm. Poskylovatel vyhoVí Žádostí příjemce O prodloužení termínu rea]izace Projektu

pouze
V přípnrlě, že příjemce není schopen realizaci Projek tu ukLmčít z důvodů

nepředvídaLelnych a neovliwíilelných faktorů, za předpokladu, žc 0 nich bez Zbytcčného

odkladu poté, kdy nastaly, příj cmcc písemnč infom'ioval poskyrovntele před uplynutím

výše uvedené doby realízace Per ektu.

Č1. IV„

Závazky príjemce

l. Příjemce se zava7uje 73 úČe1em řádnéhO prokazání použití nadačníhn příspěvku:

3



ll. zajistil oddě]enó vedení nadačního příspěvku v účcmictví příjemce tak, aby bylo

možnč jednoznačně prokázat m přezkouma! použití nadačního příspčvku k účelu

uvedenému v Čl. Il. odst. této smlouvy,

b. označíl originály všcch účetních dokladů vztahujících Se k Projektu. Na ori ginál

kařdého účetního dokladu lýkajíeího SB Projektu uvede příjemce ručuě

nebo razítkem částku, klemu na danou položku nadacc příspě |a a ío taklo: „Z grantu

č. (uveďte čísí0 pmjektu) Nadace ()KD čerpáno (uved 'tc čásIku) Kč,

C. předložit poskytovatelí Závěrečnou zprávu realízací projektu se Závěrečným

vyúčtováním proj ektu v termínech uvedených v čl V..

(|. průkaznč doložit pouŽíti nadačního příspěvku, zejmóna předložit originály či ůřcdně

ověřene kopie učelních u jiných dokIadů prokazujících použití nadačního příspěvku

výhradnč k účcIu uvedenému v Čl. l'l. odst. této smlouvy, pokud 10 bude nadace

požadovat.

e. umožnit poskyuívaleli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku

v celém rozsahu přezkoumat,

£ umožnit poskytovateli nadační ho příspčvku pořídit si kopie účetních dnkladů

u pc skymout požadovaná vysvědcní a nezbytnou součinnost.

g. doložil na žádosl p0skylovatclc další zdroje fm ancování projektu l jiných zdrojů

v připadě, kdy jc příspěvck poskymván p0uze na částcčné pokrytí požadavku.

w Příjcmce jc p0\'i.uen:

l Dudtžm věonou skladhu nákladú KKK Projekt dle schváIcného
mzpnčlu, ktcrý je

přílohou této smlouvy; V případč odůvodněné p0lřcby můžc pří j em cc provčst změnu

včcné skladby nákladů bez souhlasu poskylova!ele ař do výše lS % (včemě)

SchVálenčhu n adačního příspěvku m je povinen 0 téw změně poskym vatele

informovat. Zmčna věcné skladhy náldadů nad lS % poskymutých prostředků a

7ařazcní nové nákladové položky, musí být odsouh1ascna poskytovmelem. Příjemce

je povinen 7měnu poskytovatelí předem nznámil prosw'ednictvím Žádosli O změnu

realizace projckm S odův0dněním navrhované změny.

b. Pokud má proj ek1 příjemce nějaký tcrmin akce (např. turnaj, vystoupení. soutčž,

přehlldku, sousu'eděni apod.), je povínen příjemce 0 mmm termínu akce informovat

předem poskytovaLele.

C. Po dobu 5 lat ods: dne nabytí \rlasmického práva k dl ouhodobému hmotnému

majetku s provoznč technickou funkcí dclŠí než 5 let pořízenému Z proslřcdků

nadačnlho přlspěvku ten m maj ctck nezcizit na třetl subjekt.

d. Dodržoval zá>ady upravující postup při zpracování a oehraně osobnlch údajů

poskylovaných v podmínkách smlouvy poskytnutí nadačního příspěvku Nadace

OKD pndlc Nařízení EVmpského padamentu m Rady mm ZO 1 6/679.

B. Zajmi'í si souhlas s pořízoním T užltím ůítodokumcmaoe, audin nebo vidco osob,

kterých S€ w lýká, v souvislosti využilím propagačnich účc1ů příjemce a

poskylovalele.

f. UveřejníI mm smlouvu v reglstru smluv, pokud mm smlouva podléhá uveřejnčnl

\. regisrru smlm d1e zákona číslo 340/2015 Sh, u zvláštních podmínk ách učimwstí

nčkterých smluv, uveřejňování těchto smluv m regislru sm|uv. ve znční pozdějších

předpisu.

4



/
Příjemce není oprávněn jakékoliv právo čí pohledávku \'7niklou Z tém sm1ouvy, včelně

nadačního příspěvku posloupít či převézt na třetí osobu bez předchozího píscmnčho

souhlasu nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu nadace je po stoupení či

nebo nadačního na třetí osobupřevod poh1edávky příspěvku neplatné.

4. S€ informovat nadaci a o realizam'Příjemce zavazuje veřejnost vhodným způsobem

a O nadací. 73 učelem seProjektu jeho podpoře prezentace Projektu 7,3va1uje příjemce

rovněž poskymout poskytovateh přiměřenou součinnosti na základě požadavků

poskytovatel e (např. přodat neho pořídit vlasmi folodokumeutaci. audio nebo vídco).

5. Nadace může pořiz0vat a užívat získanou fotodokumentaci, audío nebo vídeo V rámci

projektu a dalších aktivit příjemce ke svým propagačním \'1čelům,

6. že ke dni le'to n v souladu sPříjemce proh1ašuje, je oprávněn podpisu smlouvy plamými

právními předpisy Q zřizovacimí dokumenty zajistit splněni veškerých nezbytných

podmínek a schváJení nebo předběžných souhl asů, které jsou nczbymó k podpisu tc'to

Zasmlouvy příjemce.

7 Příjemce uu sebe přebírá v soul adu s 5 l 765 občanského 7:ík|míkn nebezpeči změn)

okolností.

8. Příjemce je povínen zajistit spo1utinancování Projektu V€ výší minimalně lll %

Z celknve'h o poskytnuteho nadačníhn příspěvku uvedenéhn v Fl ll MM H tém smlouvy,

n m m podmínek dale sumovených poskytovatelem v Pokynech pro příjemce, ktere jsou

nedílnou součású teto smlouvy. \7 případě, že hude spo1uíinancování prokázané na straně

příj cmoc V Závčrcčném vyůčtování projektil nižší, než je stanoven O v předchozí větě má

poskytovatel nárok snížit V odpovídající míře schválený nadnčni příspěvek.

ČL V.

m knntrnlaZprávy

I Příjemce je povinen před1oŽit N adaci ()KD:

al Závěrečnou zprávu O rcaliZací projektu a Závčrečné vyúčtovánl projektu

zpracované d1e instrukcí V příloze „Pokyny pro příj emce“. 7,ávěrečnm1 zprávu o

realizací Projektu u Žávěrečně vyúčtování Ptojektu zašle příjemce poskytovateh.

u m dn 30 kalendářních dnů nde dne u končení Projektu HH č. III odst. těm

smluuvy„

2 Příjemce může v dohě realizace Projektu uvcdcnóho V Č1, lll odst. ll předem

o Zmčnu tcrmínu Závěrečnéelektronicky požádat poskytovatclc prod1oužcní předložení

zprávy O realizaci projektu S€ Závěrečným \5účtoVáním projektu mm jen „práVy“

u „Vyúčtnvání“). V Žádo sti musí příjemce požadavek na změn u termínu ZdůvodniL

5



z V případě, že příjcmce realízaeí Projektu přcdčasně ukončí. je povinen před]ožit

Závěrečné a to do 30 kalendářních dnůpo skytovateh vyúčtování projektu, nejpozději

od ukončení realilace a vrátit fmanční nadačníhoProjektu, nevyčerpane prosLřcdky

příspěvku na účcr poskytovatele, m to do lS ka1endářních dnů ode dne přetiložení

Vyúčlování.

4 V případě, žc příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu

poskytovate1em ponížena poslední splátka nadačního příspěvkn U tuto nedočerpanou

částku, která nehyln prokazatelně čerpána dlc Závěrečného vyúčtováni.

5. V připadě. že pííjemce nevyčerpá vŠechny přidčlcné prosLředky a neb ude uplatnčn postup

d1e Čl V ndst. 4 Ie'tn smlouvy, je příjemce povinen vrálit nevyčcrpané prostředky

nadačniho příspěvku do lS ka1endařních dnů ode dne před1ožcní Vyúčtování, nejpozději

však 30 ka1cndářních dnů po tennínu ukončení Projektu d1e čl. lll odst. te'to smlouvy.

6. cc1ko vé do W včetně korun\lev yčerpane prostředky výše 50,- (slovy: padesát českých)

SC ncvracej í .

77 Postup vr'ácení nevyčcrpane' částky je podrobně popsán v příloze „Pokyny pro příjemce“.

Čt VI.

Sankce

1. Je—li přij emce \-' prodlcní S předložením Zprávy nehn Vyúčtování dle Č1. V. této smlouvy

O více než 3O ka1endářních dnů avšak mcnč než 60 ka1endářnlch dn ů, jc poskytovatcl

oprávněn požadovat nd příj emce smluvní pokutu \'e výši 10 % schválcněho nadačního

příspěvku,

2„ Je-li pnj emce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vyúčtování dle ČL V re'to smlouvy

o více neŽ 60 kalendářních dnů je poskytovate| oprávnčn požadovat od příjemce smluvní

pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspčvku.

3. Ncodstraní-lí pří jcmce ve lhůtě l5 kalendářních dnů dle výzw slanovene' poskytovatelem

ncdostatky předložených Zpráv nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu
pro přcpracování

Zpráv nebo Vyůětování, je poskytovate] oprávněn poŽadovat od příjemce srnluvní

pokutu ve výší 0,05 % schváleného nadačního příspěvku ZZ každý zapoěatý den prodlení ,

4„ Jc-ll
příjemce

v

prodlen_í
S vráccním poskytnutého nadačního přlspěvku podlc ČL V odst.

3 Vl VH tétna 5, C1. odst. 6 gg Cl. odst. 3 smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat

srn|uvní pokutu VC výši o,o5 % 7, dlužne' částky Za každý zapoěntý den prod|ení,

?



5. Nastane-h situace, že je na příjemce nadačního příspčvku vyh1ášeno insol vcnční řízení

podlc xákona č. lX2/2006 Sb., ínsolvcnční zákon. VC zněni pozděj ších změn. je příjemce

povincn poskytovatele O tc'to situaci informovat. Zahájením ínsolvenčního řízeni zaníká

příjemci nárok uK profinancování další čámi nadační ho příspěvku.

(>. Příj cmcc nadačniho přispěvku je povinen VykáZal včas a řádně Vyúčtování projektu

3 v případě, že nehude schopen doIožit požadovaným způsohcm v souladu QQ smlouvou,

rozpočtem o Pokyny pro Příjemce Gnancování Projcktu ncbo ncurnožní jeho kontrolu,

bude muset neprokázaně VYužitou část nadačního přispěvku neprodleně nHVtáttI

poskytovateli. a m do lS kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovateIe k jejích

vraccní.

7_ Příjcmcc SC zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy (lo 15 kalendářnich dnů ode dne

doručení výzvy poskytovatele k jeil' úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno

právo poskytnvate1e na náhradu škody. ktcra jí porušcním povinností příjemce vznik1u.

P0vinnost smluvní m trvá skončeníúhrady uplatněné pokury náhrady škody po platnostt

teto smlouvy,

& Příjcmcc bcrc mm vědomí svou trestněprávní odpovědnost v připadě, že použije nadační

příspčvck HH jiný než sjednaný účel dle čl. Il. odst. této smlouvy,

ČI. VII.

Uknnčení
smIouvy

Tarn smlouva může w ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupcním.

2, Po skytovatcl může od teto smlouvy odstoupi[ v případě, že příjemce:

a. V souvis1ostí s poskytnutím nadačního příspěvku, jcho Vyúčtováním nebo

prováděním kontroly sdčlí poskytovateli nepravdivé ůdaje,

b. použíjc nadační příspěvek nebo jeho část k jine'mu učelu než k realizaci Projektu,

Q poruší»1í povínností V€ vztahu k věcne sk]adbě nákladů na Ptojekt stanovcnc' v ČL lV

odst. 2 a) tétopísm. smlouvy,

d. otlmílne-Ii příjemce použití nadaěního příspčvku průkazně do1ožit nebo neumožní

poskytovate1i přezkoumání či kontrolu pouŽítí nadačního příspěvkn,

c nepředloží Zprávy nebo Vyůčtování se všemi předepsanými p ří1ohamí a

požadovnnými dok1ady ani do 60 kalendářniCh dnů po termínu, v nčmž mč]y hh d1e

těto smlonvy předloŽeny,

f. že na příjemce budc zahájcno inso1venční řízení pod1e 7akona č. llš2/2U06 Sh.,

insolvenční zákort vc znční změn,pozděj ších

další Z téw !u neodstrani takovéa =. poruší jakoukolí povinnosti podle smlouvy porušcní

ve lhůtě 30 kalendářnich dnů ode dne doručcní k dodrženivýzvy poskytovatclc

smluvnich závazkú nobo V kratší 1hůtě příměřenó povaze takového porušení.

7



1 Odstoupí—li poskytovatel od této sm1ouvy, W příjemce po vincn vrátít poskytnutý nadační

přispěvek V plné výši do 15 kalendářních dnů 0dc dnc doručení odsmupeni

poskywvatele.

4 Poskylovatd můŽe stanovi t, že ss nadační příspévek vraci s přihlédnutím k úče1ně

vynaloŽeným nákladům
pouzc VC výši poskytovatclcm určcné

Š Smluvní slIany S€ dohodly, že v rámci zabránění jakémuk0li jcdnání. jež by bylo

v rozporu 5 dobrými mmvy, ncbudou požadovat aní nabízet jakékoli ' dy, vyho odměny,

ať už nebo os0bě nebo nddaty, projevy p0hostínnosti, úhrady výdajů přímo nepřím o

osuby na pozicí kteféhnk nlí mměsmance nehn člena <[annámíhn (wrgánu smluvních slran

Za účel em ubdr7ení, W mechání nchn ninvuění poskym váni nadačníoh příspčvků nebo

zajišLění j akékolí jiné výhody př1 uzavřcnl a rcalizacc tóto smlouvy Nadace si vyhmzuj e

právo odstoupit od smlonw. pokud shledá, že příjemce se při
renIi7aci tém smlouvy

přímo neb0 prosLředmctvím svéhn
zástupce dopus[i1 jednání v rozporu S d0brými mravy

a nepřijaI včas uspolmj ivé opatřenl
k

nápravě.

Čl. VIIL

Závěrečná ujednání

l Smluvní strany se dohodly, žejejích vzájemné písemnosti související S touto smlouvou 555

d0ručují osobně, pmstředuic'rvlm datové schránky nebo prostřednictvlm provnmvatele

pošwvních s]užeb nn adresy příjemce a poskymwnele
uvedené v záh]aví tém smlouvy.

V případě doručm/ání prostřednicwím provozuvaLele pošlovních sluŽcb SC píscmncnsti

pnvaŽuji 7a d0n1čené také v případě, Že dan ou píscmnost adrcsát odmítne převzít,

doručovatel (pmvozovatel poštoVních služcb) písemnost nznačí Z3 nednmčilelnou na

zdresu ndannu ndesílateli adreQátem nebo adresát ú písemn0s1 u doručovatele

v úInřní lhůtě dnem dnručem'( pmvoznvatele pušluvních služeb) nevyzvedne; ie pak dcn.

kdy se písemnost wátila odesílateh.

2. Osobní úduje poskymulé prijemcem v tém smlouvě jsou zpracovány korektně a

zákunným zp ůsobem dle Nařízcní Evropského paxlamcntu a Rady (EU> 20 1 6/679 pro

účely toh0to projcktuv Zpracování mm je nezbytné pro splnění smlouvy O nad ačním

příspěvku a
pro účely oprávněnýeh zájmů poskymvmele.

3_ Shromažďované údaje JSOU uloŽeny \'e formě elektronícké É písemnó umožňující

idenlifíkaci příjemce d jejich kontaktních 05ob, včetně údajů p oskytnutých Ze Zpráv p0

dobu maximá1ně 10 let.

4 Osnhní údaje jsou zpříslupnčrry xaměsmancúm nadace m na vyŽádání správních orgánů

a dárců nadacc.poskylovatel e

5 Nadace za dodržení všech na nchmnu 05obních a lotoodpcvídá principů údajů je sch0pna

dodržení souladu doInžh.

8



/
Tato smlouva nahývá pIalnosli m účinnosti dnem jejího podpisu druhou Z€ smluvních

s Lran.

7. Změnit nebo doplnit mm srnlouvu mohou smluvní
strany pouze

formou písemných,

vzestupnč číslovaných dodalků, kreré budou za dodatky této smlouvy \'ýsl ovn ě uznačeny

a kleré budou podepsány oprávněnými zasmpci smluvních stran.

S Tatn 5 ml nnva je vyhotovcna VC dvnu steinopisech, včemč povinných příloh s platností

originálu a s uřednč ovčřeným podpisem příjemce, přičem7 poskymvatel obdrŽi jedno 5.1

přij emce jeduo vyholovení smluuvy.

9. Pokud 88 někleré usIanovení tém smlouvy s\ane v jakémkoh 0h lcdu nezákonným,

nepIamym nebo nev ymahalelným, ncbudc tim dolčena aní oslabena pn'ívoplamos1

a vymahatelnosl osLamich ustan0vcní této smlouvy.

Čl. lX.

Přílohy

Nedílnou „„ pevně spoj enou součásti 1é1n smlouvy je:

a. Rozpoče1 proj eklu

b. P0kyny pro příjemce

24 Příjemce SC zavazujc tylo dokumenty uvedené v čl. lX dodržoval. Zároveň příjemce

prohlašuj c q slvrzujc podpisem smlouvy, že byl !ěmito dokumenty seznámen.

9



Smluvní
strany podpisem tém

sml0uvy stvrzují, že si smlouvu před jejím
Podpim"\

přečetly, že muhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro
smluvní

strany plně

srozumitelný u je projevem jejich svohodnc' m váŽné vůle. „„ že smlouva nebyla

uzavřcna v tísni či aa nápadnč nevýhodných podmínek.

U -I]L- HH /
;;

V Karvině dne V .Áží€.f:<fv.'š.'„„ dnc
/l/. 4 44 á

Za u pří jemc?

10



PříIoha a) Smlnuvy O poskytuuti nadačního přispěvku N adaoe OKD č. 23ll10077/
č. 231 il I0077Rozpočct projektu

Schvileno u gruntu
Název nákladové položky Cclkem Kč

NanB ()KD Kč

ÍOs0hní DPP É hunoráře d0 m: IIIIIIInákhdy (Pracovní šm1ouva, mrč, podnikající

dIe autorskčho h_on0ráře)

2. lnvestice nad HHw 990r)

l Materiálové náklady (např. kancelářské otřeby, lD)!)ilňl d0 EE 000,- za 1ks a_nu

kVěliny, mntenal nn výzdobu. občerstveni
pm

učinkuj icí, ceny
do soutčží atd.

ll 000 0

4. Cestovné cestovní říkaz

5. Služby (pošmvné, nájcm, hovnrné, lektorné, smlouvy díln, hunoráře nad 10 T m] Kč;

aa

honoráře účinkujících 370 000 250 000

techn ieké 7ajiš|ěni (ozwčcni apod.) 40 llllll O

oslalni služby (výleP p1akátů, fmodokumentace. mm 28 000 0

autorske p0plarky (OSA DlLIA, Intcrgram) 31 000 O

Je třeba vždy vyplnit oba sloupce rozpačtu. Sloupec „ce|ková částka“ zahrnuje všechny

nákIad ově po|ožky, které V rámci pmjektu vzniknou. Sloupec „požadovaná částka“

zahrnuie mm olnž které požaduiete ghndit u mmm Nadace OKD.

Celkem 11 proiekt Kč mm HH WW nnn

11



Příluha b) Srn1ouvy n poskytnutí nadačniho piíspěvku Nadace OKD č 2311 1 007 7/
Pokyny pro příj emec grantu

Nadace OKD V mm 2023.

Váženi príjemcí grantů Nadaee 0KD. snažíme se, uhy systém přiděluvání, vyhodnocováni

učtování nadační ch pňspěvků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale odpovídáme za tO.

že je činnost nadace transparentní, u prom je nezby1né splnit všechny povinnosti dané

zákonem a vyhláškami. Z Iohoto dúvodu pO všech příjemcích vyžadujeme doložcní čerpání

uadačního a dodrže ní zakl adníclí fomiulářůpřispěvku pravidel pří vyplňování

a duIších adminislrauvníeh úkonech. Tyto p0kyny hy vás mčly doprovázet při celé

malizaci vašeho projektu Dovílc SC takové informuce, které by vám mčly ulchčít a

vysvěllil vše podszame

V případě. jakýchkoliv dalšich dolazů SC : důvěrou obraťte na administrátora
programu.

Přcj cme mnoho uspěchu při reahzaci vašeho projcktu.

Nadace ()KDTým

12



/
OBSAH:

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 14

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY 15

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA RE ALIZACE 16

Změny uvnitř organizace lll

Změny terminu rcalizace projektu iii

Změny v rozpočIu projektu..„.„.„„. W

DOLOŽENÍ REALIZACE 20

Doklady prukaxuj ici čerpánígramu...„...„. ll

Prokazání finanční spoluúčasti ll

Ná1ežitosii Pruhčžne' a Závěrečné
zpravy...„.

22

Jak poStupovat krok Za krokem při odevzdání
zpravy

23

PŘÍLOHY 26

13



ZÁKLADNÍ lNFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKL'

L 3. 2023

\
Zveřejuění mmm gIantovóho kola HH wcbu Nadacc OKD (www.nadaccokd.cz m první

možný 1crrnín pro zahájení rea1izace projektu. Náklady vzniklé čí hrazeně před tímtn

d atem, včetně záloh, nebudou n grantu ňnancovány.

Do 3. 3. 2023

Vyrozumění žadatele schválení nadačního příspčvku naleznete V informačním

databázovém systému Granlys w svého projekLu. Jaké podklady kc Smlouvě poskytnuti

nadačního příspěvku doložit zjistíte 7 dopísu n vyrozumění, který je vložen k vašemu

doprojckw systému Grantys„

Do 28. 4. 2023

Příj emec vloži do Grantysu všeehny dokum ent-y potřebné k vyhotovení Smlouvy O

poskytnutí nadačn ih o příspěvku, V opačném případě nndace od roz hodnu ii O poskytnutí

nadačního příspěvku můze udstoupít O vložení všech podkladů nás emailem informujte.

Do 30 dnů od doručení kompletní d0kumenlace k vyh0toven[ smIouvy (v elektronické

podobč)

Příjemoi bude vložen v Grantysu návrh smlouvy ke komtole n nasledně k podpisu

Do 10 dnú od vložcní návrh u smlouvy příjcmci

Přijemcc je povinen v dané lhulě smlouvu zkontroloval, vytisknout 2x smlouvu věetně

rozpučtu a pokynů pro přÍjemce, které jsou snučáslí smlouvy. Všechny stránky sva2te

(stači sešívačkou) m nechtc úředně ověřit podpis statutám ího zástupce. Následně zasíláte

poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD.

K 9 dni uvedenému v Projektu iako den jehu zahájení, jinak nejpozději do 4S dnů od

uběma stranamipodpisu squuvy

Zaslaní ii splátky granru I'ld účel příjemce, 50 7O % schválené částky,

Dle termínu uvedenéhn ve smlouvě

( )devzdr'mi Průběžné Zpráyy, pmkázání 30 % čcrpání n l. splatky. V Průbčžné zprávě

nemusíte dodával dok1ady prokazujíci iinanční spoluúčast.

Nejpozději do 45 dni
po

schváleni Prů běžně zprávy pověřenou osnhou v Nadaei 0KD

Zaslání 2. sp1aka grantu na učct příjemce, 30 % schválené částky,

Do 30 dní od nkončeni projektu dle smlouvy/dlc poslední schválené žádosli změhu

Odevzdání Závěrečné Zprávy V elektronické formč..

Nejpozději do 45 dní pl) schválcní Závěrečné zprávy pověřenw osohou v Nadaci

0KD, nc však dříve než ko dni ukončení Projcktu

14



Zaslání 3. ] „ splaky grantu na účet příjemoe. 20 30 % schvá1ene' částky, u7avřeni
projektu./

Nutno předfmancovat si mm část proj ektu.

PREZENTAÍÍE NADACE OKD

Nechceme, aby byl
mezí námi pouze vztah ňnančru', chceme S€ stát součástí vašeho

projektu, proto se na nás můžebe vždy důvěrou obrátit. Zajímá nás, jak vám m

u projektem jde. 00 ohysláte a 00 se u vás
naopak změnilo Můžete nás pozvat 113 slavnostní

olevření, turnaj , vystoupeni, tábor, rádí se pří j edem & podívat.

Každý projekt jc jcdincčný a vyžaduje specí ňcký přístup V jeho komunikaei. Na

prezentací donátora by iii však nemělo nikdy zapomenout. Na našich webovýeh

stránkách je ke staření naše
logo, které můžete využívat. Také máme vlasmi banner. který

vám můžeme zapůj čít. V našich možnostech je prezentovat váš projekt na uaších

webových stránkách, facebookov ěm pro H I u, ínslagramu a twineru. Veškere' novinky,

důležité 7právy a upo7omění vkladáme nn nnše sociá1m' sítě, proto vám doporučuj cmc

jej ích sledování. Abyste prezeutovali donátora správnč, využijle příslušné dok umenty,

které naleznete t|a webových stránkách Nadace ()KD

Mezi m dokumenty patří

Pravidla
pro práoi EE značkou Nadaoe OKD

Lngo Nadace OKD

Pokud hudete Na rla m si “ avrh nechat schváht Nadacípoužívat Iogo OKD, jste povínm

OKD.

Spo1upráce rne'rlii

Pmlstatnnu čáxtí proj ektu je in formování veřejností o jeho realízaci. Máte webové stránky7

Sociálru' sítě7 Nástěnku v k1ubu? Tak nezapomeňte tyto komunikační kanály vyuŽivat a

svůj projekt propagovat. Ví taným krokemje také informováni medií, jako jsou televize,

rozhla s nehn noviny. Můžete vydat čláuek V€ vašich informačních materiáleeh či obccním

zpravodajL

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY

Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysIupIných projektů také zkvalitňuváni vzajemne

komunikace a informovanosti a Z toho plynoucí podpora neziskov éhu sektoru. Zaslupcí

Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednotlivé proj ckty„ Na místč SC ncjcn přcsvčdčí 0

průběhu projektu a 0 účelném vynakládání iinančních prostředků, alc zárovcň získají

zpětnou vazbu potřehnou pro daIší čínnost nadaoe Nadace 0KD si vyhrazuje právo

kdykoIi prujekt n avštívit m 7knnIrnlm'ai p0stup jehu realizace včemě originálů

účetních dokladů týkajících EE prnjektu.

15



ZÁKLADNÍ PRAVIDLA MMIZACE PROJEKTU

ll Přcčtčtc sí důkladnč smlouvu. rozpočet a P0kYTlY pro příjemce ještě před tím, než

začnete pmjekt realizovan Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti m nedopatření.

2) Data zah ájení a ukamčení projektu (tzv. doba rea1izace projektu) jsou ve1ícc

důležitá\ Tam data naleznete ve smlouVě, viz Čl. \m ndst. ii Veškeré d0klady, které

budete chtít v rámci svéhn projektu propl m Z grantu Nadace OKD, musejí sVým

dmem vmí ku (dIe DUZF1) a úhrady (mímo výjimky mydy) cestovné

a služby napr nájem: tc1cfonní poplatky poplatky za inlcmct, cl. cncrgie, p1yn, v0da,

možno zaúčtovat a ukončení tcrmínu rcaiizacc a mjc prokázat p0 proj cktu.

do 20. du období mezinejpczději dne, včemě, nás1edujícího měsice) spadat

zahájením m uk0nčením projektu. Náklady vzniklé M uhrazené před datem

zahájení ŘJ ])0
datu nkončení nebudou n grantu prop1aceny.

Tam doba realizace S€

vztahuje í uw zálohové fakmqv/platby,

3) Jsle poVínni prokázal flnanční spoluúčast ve výši lll % n celkověho poskytnutěho

n adačního příspěvku ©odrobný popis najdete v kapito1e názvem Prokázáuí

fmanční spoluúčastí),

4) POZOR. PŘÍJ'MOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! Musíle doložiL

že p1atba prošla vašim účetníctvím (pouze výpís Z účtu nebo váš výdajový pokladní

dok1ad.

5) Veškeré dok1ady prokazuj íci čerpáni grantu musí být vystaveny pouze

llR' organizaci, která je V€ smlouvě O poskytnutí příspěvku označena jako příjemce

nadačnih0 příspěvku,

6) Veškeré změny a problémy v projeklu řešte včas
(v obdobi rea1i zacc proj ekTu)

E admínistrátorem nadačnich programů proslřednictviln žádosti n změnu případně

nn základě předchozí konzultace.

7) Všechny podklady a formu1a'ře (VyúčtoVání, zrnčny projckIu apod) najdctc

V dalabázovém syslému Grantys u svého projektu V sekci „Ke stažení“ (v homí modre'

mm Nadace OKD bude proVádčt namátkové kontroly projektů včetně kontrol

originálů dokladů prokazující čerpání grantu. Tuln kontrolu proVede poskymvalel

nadačniho příspčvku nebojiná poVěřená osoba,

TlP: Události týkajlci SC vašcho proj cktu můžctc slcdovat prosLřcdnictvím on-linc

databáze Grantys (Ww.uokd-g[mly.czj. Naleznete je V leve'm menu za'1ožku UdáIosti.

Dalum u5kulečněm' zdanite|ného pInění — okamžik, kdy d0jde k udá|o5li (poskytnulí s |užby neba

objednání Zboží)

15



SMLOUVA/
Podklady ke smlnuvě vkládáte do dataháze Granlys k vašemu projeklu, dle dopisu O

vyrozumšní. Posmp
vkládání souhurů

je podmbně popsáno v Mannáln k
systému

Grantys, bod 5.3. Bude—li vše V pořádku, připravíme smlouvu.

Nadace kontro1uj e aktu álnost předložených údajů, zda jsou V souladu u rejstříkem

(j u mm ares).
Při zjištění neshody, nebude k příjemcem sepsána smlouva.

Vyplnénou smlouvu, mzpočet 3 p0kyny pro příjemce vám ke konlro1e vloŽíme opět do

syslému GTantys. Zkontroluj1e pečlivě veškeré údaje V nich obsažené. Polé Smlouvu,

rozpočct g p0kyny pro příjemcc dvakrát vytiskněte. vše pevně k snbě svažlc (stačí

seš ívačkou) a úředně ověřte podpis smtutárníhn zástupce vaší organízace.

Tau) podepsaná a úředně uvěřená vyholovení nám xašlele pošlou nebo přineste na adresu

nadacc. 00 budc sm1ouva osobou Nadace vám sm1ouvuPotč, podcpsána povčřcnou OKD,

zašleme zpěl na adresu organizace uvedenou ve smlouvě a bude \v'ám zas]ána prvni splálka

d1e podmínek sm1ouvy.

Na vyžádánl vám podepsanou smlouvu zaš1eme do vaší datové schránky.

Podklady, které je nutno dodat ke smlnuvě:

Kopíi dokladu regí slrace nrgani zace (např. slanovy);

Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. p1ná m0c. doklad

u volbě nebo jmenování), oktuálnč platný;

Kopii dokI adu o vedení účtu organizaoe m bankovni insútucc;

'l'ylo iii doklady v| užle v sysLému Granlys pod Můj subjekt do záložky Saubary, naIemele

je v 1eve'm menu. Vkládáte vše, pokud jste nový přijemce nebo jen V případě měny

dokumenlů u jíž podpořcných organizací Z minulých grantových kol.

Kopii potvr7ení příslušného ňnančního úřadu O hezdlužností organízace (ne starší

3 měsíců ode dne schvalení mde projektu správní radou

a prokazující neexistencí daňových nedop1atků), V opačném případě může nadac e

nd rozhodnutí o poskymutí nadačního příspěvku odstoupit;

Upravený rozpočet projektu d1e rozhodnutí správni rady, pokud byl příjemce k úpravě

vyzván.

'l'ytn další podklady vínŽle do syslém u Gran tys k pudpuřenému Prujektu do lál0řky

Soubary, naleznete je V leve'm menu
p0

rozkliknutí konkrétního projektu.

V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zaří 7em' na pozemku/'ol)j ektu

dokládátc také:

l7



Kopii výpisu h katastru nemovitostí jako potvrzení O vlastnietví pozemku či objektu

(ne starší 3 měsiců) a muhIas majitele pozemku/obj ek tu s realizací projektu, anebo

Závazck následné péče v případě výsadeb. Formulář souhlasu mojitele a závazek

následné péče je dostupuý p0 přihlášcní do systému Grantys a rozkliknuti příslušného

projektu v sekci „Ke stažení“ (v hnmí modré líště). Soubory jsou řazeny pod1e

granlových výzcv, proto je potřeba si dát pozor, abyste V nabídce vybra1i relevantní

g'ranlovou výzvu.

Přilohy V] ožte v cn nejbližším možnem terminu (výsližně pojmenuvány), nejpozději však

do 28. 4. 2023. V případě nedodržení tohoto termínu je Nadace OKD oprávněna
nd

rozhodnutí o poskytnulí nadačního příspčvku odstoupit

ZMĚNY V PROJEKTU

O všechny uvcdcné změny je nezbytné žádat dříve, než nastane datum u končcní

realizace d1eprojektu smlouvy!

Změny; uvnitř organizaee

A. Statutární změny o

této
změně je nczbylné informovat nadaci prostřcdniotvím

clcktronickčho formulářc „Zádost iii změnu“„ který najdete V systému Grantys pod

svým projektem. V levěm WÉHN k1ikněte na „Zprávy“ m poté k1ikněte na tlačítko

Vyrvnřít žádost n nněnu pmjekm “ potvrďte a vyplňte. Součástí řádmti je v připadě

zm ěny statutárního zástupc e kopíe dnklndu rr jehn
vnIhě

B. Změna síd1a organizace o této změně je nezbytné informovat nadaci

pIostřednictvím elektrom' ckého formuláře „Žád nst rr změnu“, klerý najdete v systemu

V Ievém mmm kl ikněte na o klikněte HHGran lys pod st'fm projektem. ,.Zprúvy“ pote

tlaěítko Vylv0řit žu'd0st z změnu pr0jektu “, potvrďte a vyplňte,

C. Změna čísla bankovního účtu o tétn 7mčně je nezhytn e informnvat nadaci

prnstřední clvím eíektmnického formulál'e .,Za'dost ff změnu“, který najdete V systému

V levém llÍÍHÍ1lí klikněte na * k1ikněte HHGrantys pod svým proj cktcm. „Zprávy“ poté

tlačítko Vyrvořít žádast E nn ěn u projektu “, potvrďte a vyp1ňte4 Součástí žádosti O

změnu bankovního učtu je kopie dokladu zřizení nove'ho účtu.

D„ Změna osnby zodpovědué aa realizaci projcktu Hl jejích kontaktních údajů

0 tc'to zmčnč je nezbytné informovat nadaci prostředníc tvim e1ektronického formu1áře

„Žádost změnu“, který najdete v systemu Grantys pod svým projektem. V levém

mmm k1ikněte na „Zprávy“ d pote klikněte BB tlačítkt) „ Vyrvoři1 žádost 0 změnu

projektu “, potvrďte a vyph'ite, Součástí žádosti je poskymnti kontakmíeh udajů nnvé

zodpovědné osoby,

Změnv termín 11 reaIizace proi ektu

Pokud vznikne příj emci povinnost předk1ádat PrůběŽnou zprávu, je při jejím podaní

p ovinen prokázai ěerpání minimalně 30 % z první poskytnuté splátky V případč,

18



že okolnosti neumožní mm výší proká7at, je povineu požádat o zmčnu tcrmínu podání
/

P1í1běžné zprávy, Se yvněnnu tenninu se mění termín vypláccnó druhč splátky.

V případč, že okolností neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném

VB smlouvě, je možné zaŽádat O prodloužení realizaoe projektu, Maximální m0žna dcba

prod1ouženi
realizace projektu činí ll měsíců od data ukončení uvedeného V€ Sm1ouvě

u nadačního Zárovcň musíte že
poskytnutí příspěvku. splnít podmínku, svůj projekt

ukončíte nejpozději do 30. 9. 2024.

O uvedenou 7měnu je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace

projektu díe smlouvy. Sc zmčnou termínu realizace projektu SS automaticky posunuje

tcm'iín odcvzdání Závěrečné právy. kterou je příjemce povinen odev/dat do 30 dni

od ukončení realízace projektu Žádosti prodloužení termínu realizace projektu

přijaté až
p0

terinínu ukončení realizace uvedeném V€ Smlouvě lll poskytnutí

nad ačního příspěvku nehudnu akceptovany!

Termín zahájení realizace projektu není možné změnit. Tcrmín uvcdcný V€ smlouvě

o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný a neměnný, Náklad vzniklý (d1e DUZP)

ueho hra/,ený v lennínu před tímto datem nelze z prostředků gmntu Nadace OKD uhradit.

Žádost změnu termínu realiza ee projcktu provod'te prostřednictvím elektronického

lormuláře „Žádost m změnu“, který naleznete
|)0 přihlášení do systěmu Grantys a

rozkliknuti příslušue'ho projektu. V levém mmm k1ik|1ěte na „Zprávy“ a poté klikněte

113 t1ačítko Vytv0řít žádost z zm ěnu pmjektu“, potvrďte a vyp1ňte.

Změny v rozpočlu proi ektu

Změny rozp0čtu |sou možné ve třech připadech:

l Změny do ii % (včetně) Z celkového přiznaněho nadařníhn pří spěvku. Tum částku

můžete rn7dělit pouze
do schváIených položek. Příjemce j= povinen o této zniěně

ueprodleně v okamžiku jcjílio zjištční informovat nadaci

Změny rozpočtu do H % je možné kumulovat, přičem2 celková výše jednotlivých

změn za celé obdobi rea1izace projektu nesmí přesahnout 15 % celkoveho příznaného

nadačního přispěvku.

?., Změny nad 15 % ce1kove'ho nadačniho přispěvku meyi schválenými položkami

nákladů dle sm1ouvy musí udsouhlasit poskytovatel. Příjcmcc je povinen O tuto

7měm1 po žádat d říve, než k této změně dojde, a to patiičným odůvodněním.

3. Žádost 0 změnu je také nutné podat v připadě pulřeby zařazení nově vznikIých

položek nákladů dn rozpoČtu projektu, a to V případč, žc výšc prostředků na .tuto

položku nedosahuje 15 % limitu. Tyto zmčny musí odsouhlasit posknovntel.

Výpoěet 15 % jedná se O H % Z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD

Přiklad: Příjemce získal od nadace příspčvck na projekt VC výši lOO ooo,. Kč. Dle pravidla

si může přesunout mezi schvá1enými položkami částku maxímalně I5 OOO,- Kč

ooo 000 lS %), o to V ce1kovém součtu 7měn.

19



Přiznám z
Změny čemání

CeIkové Z mm

Na'zev nákladové náklady v

Emmm

Nadam 0KD

Nadace

V

Navýšeni

položky jednotlivých
QQ

(n0vá výše

položkách odpovídajícich
(schváleno)

1701th)

Puložka č. íí 000,00 50 mmm íí 000, 00

\ " aaa
30 000_O0 20 000,00 ?0 000, 00 10 000, 00

Pn1nřka č 1 45 mmm 30 ooo,o0 3 5 000, 00 5 WůU

130 000,00 mm 000,00 '100 000,00 15 000,00

Takto zjistim přesnou Sumu přesunu, K zda je m nad, nebo pod 15 %.

Změnu m7p0čtu pruved'le pmsLřednictvím eleklmnickéhn mmm [áře „Žádnsl u změnu“.

Součástí Zádosti jc labulka „Pří10ha k žádnsti změnu r0zp0čtu“, ktcrou nalczncte

v systómu Grantys ])0 přih1ášcní k při s]ušnc'mu projektu v sckci „Ke stažení “ (v horní

modré Změnu 12e také V \1mm provést přímo systému Grantys příslušném) projektu

v zálažce „Žádost 0 zmčnu“ rozpočm. V hnmí čáin je uveden návnd k úpraVě či 7měně

položek.

05tamí změny proiektu

V případě, že při realizaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedené změně,

kontaktuj tc ncprodlcnč Nadaci OKD

Vc smys]u 5559 7„áknn :; č RQ/20T 2 Sb., nhčan skélm 7áknníku jc mm řádnsI O změnu

a stanoviskn kní vystaVené akceptováno jako forma dodatku ke smlouvě. Dle zákona

č, 340/20l 5 Sh, O registru smluv, máte povinnost zVeřejnít Í€I1ÍO dodatek, respektíve

Žádost O 7měnu rea li Zace projektu 7áknnem stanoveným způsobem & \'e nanuvené ]hůtč

d0 smluv.regisuu

DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU

N adacc OKD v souladu SC svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků

doložení nak1ádám' S \ímlo příspěvkem.

Příjemce je povinen doloži1 Průbčžnou Závěrečnnu zprávu (povinnost doložit
jpdnu

nebo dvě zpráwy stanoví sm1ouva) včetně všech náležitostí Zprávy musí být odes1ány d1e

temu'nů uvedených V€ Sm1ouvě 0 poskytnutí nadačního příspěvku.

HH 0desílá v eIektronickéZpráva p0době prustřednictvím systému Gran tys

hvww.n0kd:granty.cz) g m včetně nás1edujících příl0l1: tabulka

prúběžného/závěxečného vyúčtování (exce1), doklady prokazující čerpání grantu , d0klady o

zaplacení, foto gTaňe (min. 5 kusů) 3 nropagace.

20



/
anlady prnkazuiící čem-ání grantu

Je] ikož si Nadace OKD zakládá na transparcnmosti, vyžaduje konkrc'mí WPY dokladů,

které
přík1ádáte k vyúčtování. Pnkud nedodáte správný typ d0kladů, nebude vám

puložka uznána.

Prokázání každého nák1adu musí obsahovat [) odklad W platbě 'iJ d 0k13d zaplacení.

Podead k platbč má
pouze tym podohy (dá1e ]en dok1ad):

Faktum

Paragon (účtenka)

Smlouva

CC stoVní příkaz

Interní účetní doklad (výplatní lístek)

Doklad 0 zaplnccní má tyto pmloby:

Výpis Z účtu orgam'Zace

Výdaj ový pokladní doklad (vždy řádnč a kompletně vyplněný)

POZOR: PŘiJnmvÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!

v připadě, ře SS j cdná o dnkl ad k platbě nepřesahuj ici lO 000 Kč, může p0dníkatel vystavít

IZV. dok]ad Pokud tut0 částkuzjednodušený (paragon daňový doklad). přesáhne,

vystavuje S€ běžný daňový dnkIad m všemi náležimstmi (faktura)

Podrobný popisv jak náklady pmkazovat V€ vyúčtování dle položek V rozpočtu, najdete

V ph'loze č. íJ tohoto d0kumentu.

V p říloze č. 2 nva'díme také seZnam neuznatelných nákladů pmjektu.

V případě, že jste prováděli platbu V cizí měně, je třeba přepočíst náklady WW CZK,

a m dle středního kurzu ČNB k d atu pmvedení p1atby. Pokud j ste prováděli platbu

bezhotovo stním převodem, použíjte kurz uvedený v bankovním výpi se.

Prokázání fmanční spoluúčasti

Fínanční spoluúčast vc výši minimálnč 20 % (viz smlouva Čl, lV odst. 8) g celko'véb0

poskytnutčhn nadačního příspěvku. prokazujete v Závěrečnč zprávě (v tabu1oe excc]).

Fínanční Sp0luúčast prokazuj ete prostředníctvím „Fnrmuláře ňnanční spoluúčast“,

kterou naleznete
p0 přihlášení do systému GIantys a rozkliknuti přís1ušného projektu

v sckci „Ke .v2aŽrfní “ o homí modré íištč) a je součástí formuláře Zňvěrečného

wyličtování.

21



Dokládáte kopie d0k]adů pmkazující povinnuu l'manční spoluúčast projektu

prostřednictvím účctních dukladů W dokladů platbě (Výd3J0\'ý pokladní doklad nebo

výpis Z mm k!eré jste hIadi li ljiných ň nančních zdrojů než z příspěvkú N adace OKI).

Tytn kopíe dokladů ncmusí být 0značeny povinným popisk=m dlc smlouvy 0 poskytnutí

nadačního příspčvku, Čl. 1v, odst. 1b, alu doporučujome označit např. slovem

„kofmancování“ nebo je jínak odlišit. Ušctřítc nám lak práci4

Ná klady, které hodláte zahrnout do prokúzání ůnanční spoluúčasti, musí být

V souladu S n ákladmými p0ložka mi u vedené VE smIouvě, náklady musí vzniknoul a W

uhrazcny V době rea|izaco projoktu a nosmi mít charakter neuzuatclných nákladů projcktuv

viz přílohn č. 2 Neuznatelné náklady.

Příklad: Výpočct fmanční spoluúčasli

Celkový/skutečný rozpočH projektu (d1e
l30

žádosu celkové ' 'e \ydaj projektu)
00000

Skutcčnč ,„.L_„.v.-„ \'yčĚrpaný/poskymutý 00 ooooo
(schválcný] příspěvek

Fín anční spoluúčast k prokázání

(minimálně 20 % u poskytnutého llll 000.00

přísp ěvku)

Mínimálně musím )) rokázat 20 % z lO0 llllll lO0 000
*

20/100 m 000,— Kč.

V závérečném vyúčtování projcktu musíte prokázat náklady v e výší příspěvku Nadace

OKD q: mo OOO,- Kč + fmanční spo1uúčast projcktu ve výši miní málne 20 % celkové

částky g. 20 000,- Kč. Tzn že vuše skutečn é celkové n áklady HP" projekt musí být

minimá1ně lZ0 Kč.mm,-

Nálcžitosti Prů bčžn é B Závěrečné zp ráq

Průběžná zpráva

Textová zpráva

Formulář Průběžn && vyúčtování (cxccl tabulka)

(musilc prokázat čerpání nákladů min. ve výši m % Z první uhrazcnc' splátky

grantu)

u Kopíe d0kladů prokazujioi čerpání grantu

Infommční materiály

(fotogralie, ukázka mmm tiskových zprav, |etáku, plakátů)

ZZ



/
Závěrečn á zpráva

n Tcxlová zpráva

Formulář Zavěrcčné vyúčtování (excol tabulka)

r. Formulář Finanční součástí excel Závěrečnéhuspoluúčasti (je tabulky vyúčtování)

o

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

n Infotmační materíály

(fotogratie, ukázka článků, tiskových zpráV. lotáků, plakátů)

Jak postupovnt krok za krokem p_ři odevzdání zprávv

l. Na wywnokd-g-ramyu ss přihlaste k vašemu uživatclskému ůčtu.

Otevřete příslušný proj ekL

V levóm mmm kliknětc na Zprávy a zvolte příslušnou zprávu, ktcrou chcctc odevzdat,

a otevřctc ji. Otevře SS vám fommla'ř www ktcrý vyplňujtc stejným způsobem j ako

žadost. tj. klikněte do pole, které chcete vyplnit u pište. Zprávu můžete průběžně

ukládul, kdyŽ kliknete na „Ul ožil změny“ v levém menu.pole

Neinkejle mm „0deslat*“, ncbudc mocí už do zprávy přidávat jakékoliv soubory nebo

lext0vou část upravovat!

2. Originály dokladů prokozu jící čerpání grautu
si rozdčlte WW dvě části.

První čásl sc budc týkat dokladů, které prukazu j í čerpání nadačního příspčvku,

Druhá část jsou doklady hrazené z jiných Zdrojů prnkazující finanční spoluúčast.

3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dlc schváleného rozpočtu.

Tyto 0riginály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete popiskem

ručně nebo razítkem dle smIouvy o poskytnutí nadačního příspěvku,
povin ným ěvku. l. l

W, odst. ll)

včtou: Z grantu č. 5 uveďte čís!o grq'ektu Nadacc OKD čeL'páno ; uveďte čártku ) Kč.

Označení, prosím, ncuvádějte na Výdajove pokladní doklady.

U mzdových nákladů uvz'ulěj te povinný popis HH výplatní lístek zmněstnance, m pokud

ncmlíte výplatní lístek, uvádčjte popí sek na smlouvu.

Jestlí Sč vám povinný popisck nevejde např. máte paragon/ůčtenka, uveďte aspoň čislo

projektu.

4. !akmile budete mít doklady označené. mužctc udělat jejich kopie.

Dále HH kopie dnkladů uveďte (do horní části) pořadovč čislo dokladů.

Tatu čísla budou vzestupná (12,3,4 „..) tak jak budete postupnč zapisovat do tabnlky

(ncčíslujte každou kapitolu rozpočtu zvlášť) a jsou jen pro orientacil Nejsnu m vaše

čísln účetnich dokhdů.

K těmto kopiím dokladů přiřaďte rovnou kupie výdajnvěho pokladního dokladu

nebo výpisu u bankovního ůčtu prokazující úhradu nákladů, FW' který napište

číslo, ktcré máte mm dnkladustejné pořadové (faktuře).

23



5. Dokludy hrazené z jiných zdmj ů puužijete k prokázání fmanční spoluúčasti (p0dmbný

popis najdete V kapitole : názvem Prokázá ní flnanční spquúčasti).

Stáhněte si tabu1ku Průběžného/ Závěrečného vyúčtování d0stupuou ])0 přihlášení do

sys|ému Gramys Ě rozkhkumi přís1ušného proj cktu V sekci „Ke stažení“ (v homí modré

mm

6 valňte tahquu Průběžnéhu/Závěrečnéhn vyúčmvání m km'

Pořadové čís1o dok1adu Uveďte pořadové čís1o dok1adu. Úč etní doklady

číslujte vzestupně (1, 2, 3> 4, ....)jednou
číse1nou

řadou prucházející celou tahulkuu. N ečísIujte

kapitoly jednotIivě!

CíSI o dokladu v účeln ím systému Uveďte čís1o dokladu ve vašem účetním

systému (např. VD0l08. FP02U9 apod.)

NázeV položky dle sm1ouvy napište název po1ožky, kterou jste uVedli

V rozpočtu m smlouvy.
M11sí mm w ledy přesný

náz=v leDžky tak: jak je uveden ve sml0uvě.

Učel platby Uveďte názcv (přcdmčt) nákupu/'pořízcnó služby.

Hrubá mzda + SUQ a zdr. poj- Pnuze v kapitule asubní náklady.

zamčsmavatclc ncbo danč chďtc hrubou mzdu za danou osobu E měsic a m

včetně sociá1ního a zdravotního pojištění

hrazeného zaměsmavatelem. Nerozepísujte

náklady na jednotliVé p0loŽky.

Celková částa uVedená Vepište celkovou částku uvedmmu MM dok1adu

na dnkIadn prokazujícím čerpání gr 311511, m m V případě,

že js\e z prostředkú Nadace OKD uhradili jen čásI

daného výdaje.

Částka hrazená Z grantu UVed'te částku hrazenou Z grantu. Musí 55

shndnvm částlmu uvedenou V n7rmčem' dokladu

(Víz smlouva Cl. lV ndsL 1b).

Dmum úhrady I Ived'te damm úhrady nákl mm dle výdajnvého

pokladnílm d 0k1adu/výpisu z účtu. Náklady

vzniklé dle DUZP nebo uhrazené před dnem

V€ smlouvě nebozahájení projektu uvedeným

po
termínu realízace proj ekm ne1ze z gramu

N adace ()KD profinancoVat. Mzdy, cestovné

u služby (nájem, telefonní poplatky, poplatky

za intemet, eL energie, mm voda) je možno

zaúčlovat a prokázat ])0 uknnčenl termínu

24



/
realízace projektu, a to ncjpozději do 20. dnp

(včemě) následujíciho mčsícc.

.l ednotlivé platby týkající Se grantu na bankovních výpiscch prosím důsledně

nýraznčte ll popíšte, u C0 jdc„ případně uveďte číslo položky z labulky vyúčtování,

ke které se vztahuje.

7„ V Průhěžném vyúčtnvání jslc povinni doložít všechny dosud hrazen é náklady

od začátku realízace proieklu E prokázat čerpání nákladů min. V€ výši 30 % u první

uhrazené splátky grantu.
V opačném případě vám ncmůžeme vyp|atit další splátku

grantu.

S. V případe, že jste podávali Průbč'mé \yúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného

vyúčtování pouze doklady k nákladům, které by1y v rámci projektu uhrazcny pO
datu

odcvzdání Průběžné zprávy Pokud 33 nbjcví v závěrečném vyúčlování náklad , který

dalem spadá do průběžné zprávy, jedná S€ O ncuznatelný naklad a částka podpory budc

5níŽena.

9. Vyplněnou vyučtovací labulku nn předepsaném formulařl quřte do syste'mu Granrys

VC formátu .xls (není třcba podepisovat 3 skcnovat!) do sekce Zprn'w m zde pod odkaz

Soubory (opš1 v levém menu) a řádně m výstižně pnj menujte („ Závěrečné vyúčmvám'

pmjekm 231/10...)

lO. Nahrajte informační materiály mmm lcták, pozvánku: tiskové zprávy, články

v novínách. na internetu apod.) jako soubor k elektronické verzí PrúběŽné/Závěrečné

zprávy na www.nokd-granty.cz. Přílohu řádně El výstižně pojmenujte. Nevkládcjtc

prosím cele' vý'lisky pcriodik m obecních zpravodajů.

ll. V ložte minimálně 5 (max.7) digitálních fotografíí V8 formátu jpg„ jpeg, P“g jako

soubor k clcktronícké verzi Prúběžne'/Za'věrečné zprávy na www.nokd-granty.cz.

Fotografíe řádně a výstižně pojmenujte. Nenahrávcjte 8 nepnsílejte fotografíe

tištěnč m ani v souborcch .doc © .pdf foto grafíe musí být použitclné pro
dalši

zpracování . Pokud ma'tc a chcete nám zaslat větší počel fotngralíí, vložte je HH CD B

zašlele na adrcsu nadace nelm nám je zašlete emailem.

lZ. Vyplněnou zprávu SC všemí příl0hamí V předepsaném formátu odcšlele zeleným

tlačílkem 011es!ut. Po odoslání zprávu ucmůžetc měnit.

Podrobný postup vkládaní Průběžné/Závěrečnč zprávy včemě všech příloh naleznete

v dokumen lu „Manuál pro prácí a Grantys". dostupný po příhlášení do systému Grantys

u rozkliknuti příslušného projektu v sekci „Ke stažení“ [v homí modré mm

V případě, že zpráva ncbudc obsahovat všechny náležitostí, vyzve nadace příjemce

k doplnění prostředníctvím Grantysu. Příj cmce je povinen zprá vu doplnit dn lS

25



kalendářních dnů nde dne doručení této výLvy R doplnění . V případě nedodržení lltúty

aa llll příjemce vztahují sankce uvedené V€ 5mlouvč.

l'růhěžné av Závěrečné zprávy '$“ ptwažu jí MM schváIcné až DD odsouhlasení pavěřenou

osobou Nadace OKD. Stanovisko u schválení zprávy bude vloženo do Událo3tí "

v systému Grantys. Do 45 dní od suh v álc'ní Průbčžné zprávy vám bude vyplacentt 2,

splátka nadačního příspčvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy, II€ však dří ve neř

kc dni ukončcní Projektu, vám bude \'yplac ena poslední splátka příspěvku.

KONTAKTY

Nadacc OKD

Karola Šlíka 149/l7

733 01 Karvíná Fryšlát

Pluwnv

Příloha č. Způsob prokázání nákladů včem ě ůhrad nákludů V€ vyúčtování projcktů

Přílrtha č. 2 N euznalelne' nák|ady proj cktu v jcdnotlivých programech

Příloha č. 1

Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů

l. 05nbní náklady

V této nákl adovc' položce SS prokazuje pou7e vztah me7i zaměslnancem

a zaměstnavatelem prostřednictvím pracovní smIouvy, dnhndy provedení prácc,

doh0dy 0 pracovní činností E honnrářů (do 10 000 Kč m nsob 0$vč). J ine náklady zde

neputří , Udaje pnkládánte La d ůvěrné a nadace je dálc n crozšiřuj e.

Možné dokladůpodobv

u Pracovní sml0uva

n Dohoda D proVedení práce (DPP)

Dohoda 0 pracovní čínno stí (DPČ)

Smlouva D honoráři

doložení neni uvedenoPlatový výměn popř. jíné výše mzdy/pl atu (pokud

ve smlouvě)

26



/
Pracomí náp1ň (pokud není uvedeno V€ smlouvě)

Zakonnó odvody na socíální a zdraVotní pojištění hrazené zaměstnavatelem

prokazuj ete výplatním lístkem nebo ínterním dokladem

Zákonne' úrazové pojíštění dnlnření sazby výpočtu Ze způsobílých mczd

o vypočtené častky

Výplatní lístek (nezapomeňte na povinne označení víz Smlouva Čl. IV, odst. nn

Pnznr: Menší organízacc U DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení

tunístěte přímo na smlouvu.

Dok1ad prokazující ůhradu:

Výd aj ový pokladní doklad (vždy
řádně a kompletně vyplněný)

Bmkovní výpís důs1edně zvýra7něte a popíšte položky, ktcrč SC vztahují

k (lanemu nákladu (čistá mzda, socíální, zdravotní a urazové poj ištěnL daň).

Posílejte bankovní výpis (ncbo výdaj ový doklad), kterým mzdu odesíláte, ale

a uvádite
výpis prokazující zaplacení SOC. čí zdrav. pojištění nebo dauě m pokudji

v položcc hrazcnc' z grantu.

2. Investíce

nn teto nákladové položky řadíme pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořízovací

Ccnou nad XD OOO Kč za kus.

Možne' podoby dokladů:

Faktura GG zřejmou identí fíkací předmětu plnění

Sm1ouva

Doklad prokazu 'ící úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletne vyplněný)

Bankovní výpis důs1edně zvýrazněte a popíšte položky, které se vztahují

k danému náklndu

3. M ateríá1ové náklad y

Jedná SC 0 přcdmčty hmotného charakteru, ktcré dál využíváte neho zpracováváte.

Mezi tyto náklady může patřít kancelářský materiál (vapíry, tonery), ccny pro vítčzc:

potraviny, které dále zprac0váváte, Pl lM (pouze do služebních vozů 3 strojů v majetku

organízace). drobný majelek apod.

27



Možné podoby dokladů

Faktura

n

Paragon

Příslušná sm ] nuva a objcduávka

ll PHM navíc

Kníhá jízd

Karta majetku

u Předávaci protokol (u odmén
pm účastníky s jednotkovou hoduotou vyšší než

500 Kč a tt) \'četnč) formulář naleznete kc stažení BB stránká ch Nadace OKD,

a podpisy příjemců.

Doklad prokazuiící úhradu

výdajový pokladní doklad (vždy řádn é a kompletně vyplnčný)

Bankovní výpis důsledně zvyrazn ěte n popíšte poloŽky. které BB vztahují

k danému nákladu

4. Costovné

Jedná se o ccstovní a soukromého vozídlanáhrady využitím dopravních prostřcdků

pro účely projektu d1e zákoníku práce. Nejedná dd zajíštění dopravy soukrumým

dopravcem, nebo jízdenek HB klienty m spadá EE služeh.

Stravné
|<: uznatclným nákladem pouze při pmkázání také cestovních náhrad.

a) Cesmvné využitím dopravních prostředků

DokIádátc:

Ceslovni přikaz

Jízdní d0klady MHD. vlak.

Doklad ůhradu:prokazující

n Výdaj nvý pokladni doklad (vždy řáduč m kompletně vyp1něný)

Bankovní výpis důslednč zvýraznčm a p0pište položky, které m \'llahují

k danému nákladu

b) Ccstovné využitím suukmměho vozidla pro účely projekm

28



Vzoreček w močet ccslovní náhradx mm 1 km:r / „
Průměrná spotřehn v0zidla ( spotřeba V€ m ěslě + mimo měslu +

kombinavaná) / 3 ©

Jednotlivé spotřcby na1ezne1e Ve velkém technickém průkazu

Sazba na l Km O _. mm X průmčmá cena pohonných hmm pm daný mk + amonizace

Takto vypočtená snzbn dle zákuníkn práce ]e maximálni uznatclná částka HH 1 km ccs!y.

Vaše směrnice V organiZaci m ůže slamvit jinou výši, ale nikdy uesmi přesáhnout 7ákonné

maximum.

l)(ykládá1c:

Cesmvní příkaz

vozidlaVclký lechui cký průkaz

Vnítřní pfedpis zamčsmavatel e O pracovních cesLách (směrnice)

Doklad gmkazující úhradu:

u Výdaj ový poldadní doklad (vždy řádně !! kompletně. vypluěný)

n Bankovní výpis důSledně
zvýrazněte a pnpíštc položky, kleré SS VthUj i

k danému nákladu

5. Služhy

Jedná SS 0 sIužhy zprnstředkovaně dudavatelem
např.

tisk propagačních malen'álů,

smlnuva o díl0, honoráře (nad 10 000 Kč). Do tém pol0žky mvněž řadíme provozní

náklady jako je náj cm, encr gie, m efonní pop1mky apod.

Této kapimly nákladů se týká výjimka, kdy služby souvísející s provozem j sou umatelným

nákladem pří úhradě do 20. dne náslcdujícího měsíce po uknnčení projeklu.

Možnč podoby doklacĚ

Faktura

Sm1ouva U dílo (nezapomcňtc na povínné označení ví 7 Sm|ouva Čl. lV odst nn

Smlouva o honoráři

n Sml0uva

Popř. dok1ad k zadávacím u řízení, p0kud bylo rcalizováno

Doklad prokazu'íci úhradu _

Výdajový pokladní doklad (vždy íádně ?? k0mplemě vy1>1něný)

29



Bananní výpis důsledně zvýrazněíe „„ popište položky, kleré SS Vzlahují

k dančmu nákladu

Příloha č. 2

NeuznmeIně náklady proj ektu

Náklady prokázány pouze příjmowým pokladnim dok1adem;

u DPH \: případě, že je příjemcem pří spěVku řadatel. kLerý jc plátccm DPH

„__ není osvoho7en ;

Pohonné hmmy (PHM) mimo PHM do služebních voZidel , slrojů a zařízení

V návaznosn' na aklí v íty projektu;

Smiv ne bez prokazatclného cesmvního příknzu;

n Cestovní náhrady spoj cné S realízací mmm i ční praeoVní cesty:

c Odpisy dlouhodobého nehmotne'ho a hmolného majetku:

o

Nákup výpočetní techníky m dalšího vybaveni, pokud není
jasně prokán'ma přímá

vazba na projekr;

mmm 7hraně u jejiuh příslušcnství, včetně střcliva

Výdaje l'l3 pořízcní pozemků, staveb včetně hudov, bytů u nebylových proston

umě] eckých děl a sbírck;

u
Náklady na rekonslrukcí 11 zařízení budov/proslor, pokud není jasnč prokázána

přímá vazba nn proj ekl o vztah k poskylování s]užeb klienrům čí pacientům

v dlouhodobém horizontu;

Rekonstrukce budov/prosím je moŽná
pouze u vlastních budov/prostor nehn

písemným souhlasem maj ítele. který má právní f'm'mu jako oprávnční žadatelc;

Poskytování záloh, jejichž termín zúčlování přcsáhne termín rea1ízacc projektu;

u Vzník o plaíba Záloh přcd terminem zaháj cní projektu;

Náklady vzniklé o uhrazcnč přcd zahájením nebo pD ukonč ení proJektu;

Auditorské sluŽby;

Právní služby;

Supervíze:

n
Cclní: správní o soudní Poplatky;

Ceniny (poštovní, dá.lniční známky, kolky, slravenky, telefonní a PHM kany);

30



/i

Krcdit do mobilních telefonů;

Akontace 1easín gu, leasingové sp1átky T nájem věoí š následným odkupem, splácení

bankovních 1'1včrův bankovních poplatků. úroků Z bankovniho úvčru g ostatních

přijatých výpomoeí;

Občerstvení realizačního týmu m účastníků, pokud nemá jasnou vazbu

na projeh (např. občerstvení V testaurací);

Alkoholícké námje;

Poskytování finančních nefinančních darú (darovaoí smlouva);

V případě nefmančních odměn nad 50o,. Kč (např. účastníci soutěží)

SC můžc O uznatelný náklad jcdnat pouzc V případč. žc součástí závčrcčne'ho

vyúčtoVání budou předávací prot0kol y O předání odměny vítězi (vzor předávacího

protoko1u jc k disp ozici na webu Nadaee 0KD);

Výdajc na pořízcní dlouhodobého a krátkodobe'ho ňnančm'ho majetku.

Náklady, ktere d1e data úhrady spadají časově dn Průběžneho vyúčtování

% SC V Závčrcčnóm Vyúčtování;objcvi1y

TVorba strategického, marketingového a da1š ích plánu, případnč územního p1ánu.

31


